REQUERIMENTO Nº          /2.002

Senhor Presidente,

Considerando o elevado número de famílias inadimplentes junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bebedouro - SAAEB que não dispõem de condição econômico-financeira para efetuar o pagamento das respectivas contas;

Considerando que muitas dessas famílias estão recebendo em suas residências Carta de Notificação Extra Judicial comunicando a cobrança judicial de suas contas de água;

Considerando a preocupação que referida Notificação está causando a seus destinatários que, não dispondo de recursos para quitar sua dívida junto ao SAAEB, não sabem como proceder perante a situação;
REQUEIRO à Mesa, após ouvir o douto Plenário, seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Davi Peres Aguiar, para que nos envie a seguinte informação: Que providências serão tomadas em relação às famílias, comprovadamente, sem recursos, que estão recebendo Carta de Notificação Extra Judicial informando da cobrança judicial de suas contas de água.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 07 de março de 2.002.

Artur Ernesto Henrique

VEREADOR - PSDB

req08-02
“Deus Seja Louvado”